
Na osnovu člana 51. stav 4. Zakona o nauci i istraživanjima („Službeni glasnik RS”, broj 49/19) i člana 43. 
stav 1. Zakona o Vladi („Službeni glasnik RS”, br. 55/05, 71/05 – ispravka, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – 
US, 72/12, 7/14 – US, 44/14 i 30/18 – dr. zakon), 

Vlada donosi 

ODLUKU 

o sticanju statusa instituta od nacionalnog značaja 

1. Institut za hemiju, tehnologiju i metalurgiju u Beogradu, Njegoševa 12, stiče status instituta od 
nacionalnog značaja za Republiku Srbiju.  

2. Stupanjem na snagu ove odluke, prestaje da važi Odluka o sticanju statusa instituta od nacionalnog 
značaja Institut za hemiju, tehnologiju i metalurgiju („Službeni glasnik RS”, broj 25/18). 

3. Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Republike 
Srbije”. 

05 broj 022-892/2022 

U Beogradu, 10. februara 2022. godine 

Vlada  

Predsednik, 

Ana Brnabić, s.r. 

 


